Repiiblica de Panami, 30 de diciembre de 2024
Ingeniero:

EDUARDO APARICIO
Ministerio de Ambiente
Administrador Regional

Provincia Panams Oeste

E.S.D.

Ingeniero APARICIQ

Através de la presente Yo GUAN ZHOU GUAN,cedula E-8-62022, XINNU HUANG, cedula E-§-
76694 y YUMELIS CELINA GUAN HUANG con cedula N° 8-893-177 Hace entrega formal de]
Estudio de Impacto Ambienta] que acontinuacion detallo:
El proyecto denominado “LOCALES COMERCIALES”

personas naturales.
. Lugar donde recibe notificacion es N° casa/ apartamentos cruz, piso planta baja , calle 0 avenida el torno
Corregimiento de Barrio Colon, Distrito de La chorrera, provincia de Panama Qeste Teléfono/celular

6489-7893, correo electronico navarrodanilo 1 9@gmail.com » Persona de contacto es el sefior: Danilo
Navarro , teléfono Celular 6489-7893

2

El proyecto se denomina “LOCALES COMERCIAL ”, en I3 Finca con folio real No. 30649, cédigo de
ubicacion No. 8201 ¥ una superficie de 896.675 M2 y Finca con folio real No. 88469, codigo de ubicacion

entrada de Lidice, Corregimiento de Capira, Distrito de Capira. el objetivo del estudio es la construccién

de un locales Comerciales con todas las facilidades para su uso.

. El estudio de impacto ambiental esta tipificado dentro de la Categoria I, el documento que presentamos
contiene aproximadamente |55 paginas.

Este estudio fue Elaborado por Técnico Forestal Julio Diaz Registré N° IRC-046-2002 y ¢l Licenciada
en Sociologia Janeth Tenas de Navarro. Registro DEIA-IRC-009-2023.

A continuacién, detallamos los documentos a entregar: EsIA Categoria I (Original) y2 CD del referido
documento.

Agradeciendo la atencién de Ia presente, se despide

Atentamente.
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. REPUBLICA DE PANAMA

“CARNE DE RESIDENTE PERMANENTE

| Guan Zhou
Guan

FECHA DE NACIMIENTO: 24-DiC-1867
LUGAR DE NACIMIENTO: china
NACIONALIDAD:
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Yo, Licda. SUMAYA JUDITH CEDERQ
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RTIFICO:

LCDA, '
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. REPUBLICA DE PANAMA _
, CARNE DE RESIDENTE PERMANENTE |
~ Xinnu |
: Huang ‘ :
 E8-76694 |

NOMBRE USUAL: |
FECHA DE NACIMIENTO:  26-ENE-1971 |
LUGAR DE NACIMIENTO' CHINA « ¢

NACIONALIDAD. GHINA g (—\ ) |
SEXO: F TIPO DE SANGRE: S -

. EXPEDIDA 14-0CT-2016 EXPIRA: 11-0CT-2020

Yo, Licda, SUMAYA JupyTH CEDERNO,

Gblica Segunda de| Circunto d asfi
con Cédula Ng, s-szma;;mam e,

I.ll;lf‘l‘ CENFNR
Ulil3 del Circyito de Pana, 4 Oeste




UBLICA DE PANAMA (77

: _bowmsmo DE IDENTIDAD

Yumelis Celina

Guan Huang
NOMBRE USUAL:

FECHA DE NACIMIENTO: 22-mar-1995
umu MACIMENTO: PANAMA
CmF  TIPO DESANGRE: A+
+50 °aA:14-abr-2023  expirA 14-abr-2038

Yo, Licda. SUMAYA JUDITH CEDENO,
Notaria Piblica Segunda del Circuito de Panama Oeste,
con Cédula No. 8-521»1658.
CERTIFICO:
Que he colejado delenida y minuciosamenle esta copia
fotostalica con su original que se me presentd y la he

enconirado en su todo conforme.

P— 30 DIC N
70 X
TESTIGOS El-:anuos .
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: NICOLASA ESTHELA
REYES SANCHEZ

FECHA: 2024.11.27 14:01:07 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA OESTE, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 465500/2024 (0) DE FECHA 11/26/2024.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) CAPIRA CODIGO DE UBICACION 8201, FOLIO REAL N2 30649 (F) UBICADO EN
CORREGIMIENTO CAPIRA, DISTRITO CAPIRA, PROVINCIA PANAMA CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE
585.40m? Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 896.675m* CON UN VALOR DE B/.3,000.00

(TRES MIL BALBOAS) Y UN VALOR DE TERRENO DE B/.8,617.00 (OCHO MIL SEISCIENTOS DIECISIETE
BALBOAS).

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: RODOLFO SAUR}.----- SUR: FRANCISCO AMAYA.---- ESTE:
SERVIDUMBRE DE LA CARRETERA NACIONAL.--- OESTE: JOSE NAVARRO.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

XINNU HUANG (CEDULA E-8-76694) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

YUMELIS CELINA GUAN HUANG (CEDULA 8-893-177) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
XINNU HUANG (CEDULA E-8-76694) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

YUMELIS CELINA GUAN HUANG (CEDULA 8-893-177) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

DECLARACION DE MEJORAS : CONSISTENTES EN UNA CASA ESTILO CHALET, CON UNA SUPERFICIE
DE 61M2.95DM2., DE PAREDES DE BLOQUES, PISOS DE CEMENTO, TECHO DE ZINC CON UN VALOR

DE B/.3512.50, SEGUN CONSTA INSCRITO AL TOMO 89, ASIENTO 2943, DESDE EL 17 DE DICIEMBRE
DE 1998.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MARTES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2024
2:23 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA
LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO
DE LIQUIDACION 1404899502

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: EB62D64A-C780-4FED-BB32-3F7F780A09BB
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptiblica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: NICOLASA ESTHELA
REYES SANCHEZ

FECHA: 2024.11.27 14:11:11 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA OESTE, PANAMA

) S s
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CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 465512/2024 (0) DE FECHA 11/26/2024.
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) CAPIRA CODIGO DE UBICACION 8201, FOLIO REAL Ne- 88469 (F) UBICADO EN
CORREG!MIE\NT\O CAPIRA, DISTRITO CAPIRA, PROVINCIA PANAMA CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE
714 m? 93 dm? Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 714 m? 93 dm? CON UN VALOR DE
\\B/.2,180.36 (DOS MIL CIENTO OCHENTA BALBOAS CON TREINTA'Y SEIS) Y UN VALOR DE TERRENO DE
B/.2,180.36 (DOS MIL CIENTO OCHENTA BALBOAS CON TREINTA Y SEIS). NUMERO DE PLANO:
130301-154515.

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: PARTIENDO DEL PUNTO (1-2) SE MIDE UNA DISTANCIA DE (16.950.MT2)
CON RUMBO A SUR (16.950.MTZ) CON RUMBO SUR (S.83.10.55.E) DEL PUNTO (2-3) SE MIDE UNA
DISTANCIA DE (18.213,MTZ) CON RUMBO SUR (S.83.36.16.E) DEL PUNTO (3-4) SE MIDE UNA
DISTANCIA DE (8.714.MTZ) CON RUMBO SUR (5.12.08.51.W) DEL PUNTO (4-5) SE MIDE UNA
DISTANCIA DE (S.12,08.51.W) DEL PUNTO (5-6) SE MIDE UNA DISTANCIA DE (18.116.MTZ) CON
RUMBO NORTE SE MIDE UNA DISTANCIA DE (18.116.MTZ) CON RUMBO NORTE (N.82.44.55.W) DEL
PUNTO (6-7) SE MIDE UNA DISTANCIA DE ( 15.560.MTZ) RUMBO NORTE (N.82.44.55.W) DEL PUNTO
(7-1) SE MIDE UNA DISTANCIA DE (20.610.MTZ) CON RUMBO NORTE (N.08.09.05.E) PUNTO DE
PARTIDA CON QUE SE CIERRA EL POLIGONO. LINDEROS NORTES: CARRETERA DE LIDIE CAPIRA/
CARRETERA DE ASFALTO. SUR: FOLIO REAL 30649 CODIGO 8201) PROPIEDAD DE XINNU HUANG Y
YUMELIS CELINA GUAN HUANG, ESTE: RESTO LIBRE DE (292252) CODIGO (8201) RESTO LIBRE DEL
FOLIO REAL (9365) CODIGO (8201) AREA DENTRO DE LA SERVIDUMBRE CARRETERA PANAMERICANA
/ CARRETERA PANAMERICANA. OESTE: FOLIO REAL (5768) CODIGO (8201) PROPIEDAD DEL

MUNICIPIO DE CAPIRA, OCUPADO POR DELIA AROSEMENA DE HOO.QUEDARAN CON SU MISMO
VALOCR,

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

GUAN ZHOU GUAN (CEDULA E-8-62022) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES
RESTRICCIONES: ESTA FCA. QUEDA SUJETA A LAS SIGUIENTES RESTRICCIONES: SIN PERJUICIO DE
TERCERQS, PERQO SUJETA A LAS SIGUIENTES RESTRIC- CIONES: EL MUNICIPIO DE CAPIRA, SE RESERVA
EL DERECHO AL TERRENO NECESARIO PARA USO PUBLICO, PREVIA INDEMNIZACION AL
PROPIETARIO, DE MEJORAS INTRODUCIDAS EN EL AREA MAS EL VALOR DE LA TIERRA OCUPADA AL
PRECIO QUE HA SIDO VENDIDO.INSCRITO AL ASIENTO 1.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA MARTES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2024

2:09 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA
LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO
DE LIQUIDACION 1404899499

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del |dentificador Electrénico: BSAF2E2D-0BAF-4C9A-B864-CE6BB4290A8B
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando

Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, RepuUblica de Panama - (507)501-6000 11




18/12/24, 11:00 a.m.
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GOBIERNO NACIONAL

* CON PASO FIRME
MINISTERIO DE AMBIENTE

Fecha de Emisidn:

ingresos.miambiente.interno/informe/final_pys.php?idPYS=248762

e e R EEEE————————

Sistema Nacional de Ingresos

REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE

Direcciéon de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

NO

18

12

2024

{dia/ mes / afio)

248762

Fecha de Validez:

GUAN ZHOU GUAN

Con céduia de identidad personal N°

Se encuentra PAZ y SALVO. con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

u‘{lrrna .f\uwri{;[zmtc

17

01 || 2825 ‘

(dia / mes { afio)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Persona:

7



18/12/24, 11:00 a.m. Sistema Nacional de Ingresos %

.- REPUBLICA DE PANAMA

- -
GOBIERNO NACIONAL

x CON PASO FIRME = MINISTERIO DE AMBIENTE

MINISTERIO DE AMBIENTE . - . . - ]
Direccién de Administraciéon y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 248763
Fecha de Emision: 18 || 12 2024 Fecha de Validez: o o 2025
{dia / mes [ afio) (dia / mes { afio}

La Direccion de Administracién y Finanzas, certifica que la Persona:

XINNU HUANG

Con cédula de identidad personal N°

. E-8-76694

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministeric del Ambiente, a la

fecha de expedicidon de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Mayfutor i:gnm

ingresos.miambiente.interno/informe/final_pys.php?idPYS=248763 11




18/12/24, 11:01 a.m, Sistema Nacional de Ingresos CI

= REPUBLICA DE PANAMA

GOBJERNO NACIONAL

»~ CON PASO FIRME MINISTERIO DE AMBIENTE

g Sl Direccion de Administracién y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 248764
Fecha de Emisién: 18 12 2024 Fecha de Validez: 17 01 2025
{dia / mes / afio) (dia / mes / aio)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Persona:

YUMELIS CELINA GUAN HUANG

Con cédula de identidad personal N°

. §-893-177

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicidn de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

ingresos.miambiente.interno/informe/final_pys.php?idPYS$=248764 11




18/12/24, 10:28 a.m.

ingresos.miambiente.interno/informe/final_recibo.php?idRec=83026482&conta=3

Sistema Nacional de Ingreso 1O
B MINISTERIO DE AMBIENTE No.
COGIERNG NACIONAL RUGC: 8-NT-2-5438 DV 75
+ CON PASO FIRME * ) N . g ‘ ) 83026482
T — Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobroe
INFORMACION GENERAL
Hemos Recibido De GUAN ZHOU GUAN / E-8-62022 Fecha del Recibo 2024-12-18
Administracién
Direccion Regional MIAMBIENTE Panama Oeste Guia / P. Aprov.
Regional
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente CONTADO
Efectivo / Cheque No. de Cheque / Trx
SLIP DE DEPOSITO 271057485 B/. 359.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA'Y NUEVE BALBOAS CON 00/100 B/. 359.00
DETALLE DE LLAS ACTIVIDADES
Cantidad Unidad Céd. Act Actividad Precio Unitario Precio Total

1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00

[ 3 35 b. Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 9.00
Monto Total B/. 359.00
UBSERVACIONES
‘AGO PAZ'Y SALVOS MAS, EVALUACION DE ESTUDIO CATEGORIA |
Dia es Ano Hora
18 12 2024 10:27:45 AM
Eirma
G [FEV TaN tl—(\ Lkﬁsa Z (
Nombre del Cajero Monica Lasso Sello
IMP 1
1M



11.1. Lista de nombres, numero de cedula, firmas y registro de los Consultores

debidamente notariadas, identificando el componente que elabor6 como especialista.

CONSULTOR

FIRMA

COMPONENTE
DESARROLLADO

Janeth Tenas Diaz de
Navarro
DEIA-IRC-009-2023
Cedula N°8-513-552

Descripcion del proyecto,
componente Fisico, Social,
Plan de Participacion
Ciudadana, Plan de Manejo
Ambiental.

Julio Alfonso Diaz
Avila
IRC-046-2002
Cedula N°8-209-1829

Descripcion del proyecto,
componente Biolégico,
Medidas de Mitigacion,
Identificacion, valoracion de
riesgos ambientales, Plan de

Manejo Ambiental.

Yo, la suscrila. Licda. CELMIRA QUINTERO GOMZALEZ,

Primer Suplente Notaria Pablica Segungg del Circuito Notanal
de la provincia de Panama Oest No. 8- 31
EITI&O: i
- /)

Gdo 18 firma en eatedocumento

con la copa cédula y/o pasaporte y a nuetro parecer son
iguales.
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Licds. CELMIRA QUINTERO GONZALEZ
Primer Suplente Notana P iblca Segunda del Circuito de Panama Oeste




MINISTERIO DE
GOBIERNO NACIONAL

* CON PASO FIRME » | AMBIENTE

SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
VERIFICACION DE REQUISITOS DE RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL

PROYECTO: .,ﬁu«&q) Csﬂﬂue veiade)

PROMOTOR: Mg, fece Moor }zuw o O - D L8 L8 L

d J ( L
= el Lo &
CATEGORIA: y=
FECHA DE ENTRADA: DiA 3] MES | - ’AFIO
/2 204
DOCUMENTOS SI | NO OBSERVACION

1. | NOTA DE SOLICITUD DIRIGIDA AL

DIRECTOR DE EVALUACION DE
IMPACTO AMBIENTAL O DIRECTOR
REGIONAL SEGUN CORRESPONDA,
DEBIDAMENTE FIRMADA POR LA
PERSONA NATURAL O EN EL CASO
QUE  APLIQUE POR  EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA
PERSONA JURIDICA:

1. Domicilio detallado donde recibe
notificaciones (Ntumero de casa o de
apartamento, nombre del edificio,
urbanizacion calle 0 avenida,
corregimiento, distrito y provincia), 4
Numeros de teléfonos y direccion
electrénica.

2. En el caso de ser personas juridicas,
deberan incluirse los datos de inscripcién
en el Registro Publico.

3. Nombre y localizacién de la actividad,
obra o proyecto objeto del estudio.

4. La categorfa del Estudio de Impacto
Ambiental.

5. Cantidad de péginas que lo conforman.
6. Datos de los consultores del Estudio de
Impacto Ambiental (persona natural y/o
juridica) que elaboraron el estudio.

2. | FOTOCOPIA DE CEDULA DE

IDENTIDAD ~ PERSONAL ~ DEL | , 3 cedelad)
PROMOTOR AUTENTICADA.

3. | CERTIFICACION DE PROPIEDAD DE
FINCAS (CON UNA VIGENCIA NO T
MAYOR DE SEIS (6) MESES), O 2 Celiferesedte
DOCUMENTO EMITIDO POR LA
AUTORIDAD  NACIONAL  DE|
ADMINISTRACION DE TIERRAS

QUE VALIDE LA TENENCIA DEL
PREDIO.

4. | COPIAS NOTARIADAS DE
ANUENCIAS, AUTORIZACION DE
USO DE FINCA O CONTRATOS Y

COPIA DE CEDULA DEL
PROPIETARIO.




14
B

MINISTERIO DE
GOBIERNO NACIONAL

* CON PASO FIRME « | AMBIENTE

5. | CERTIFICACION DE  SOCIEDAD _
EMITIDA POR EL RESGISTRO feraona nitaald
PUBLICO, (CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR DE TRES (€))] MESES).

6. | PAZ Y SALVO DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE (ORIGINALES).

7. | RECIBO DE PAGO DEL MINISTERIO

DE AMBIENTE (ORIGINALES).

8. | DOCUMENTO  ORIGINAL (1)
IMPRESO DEL ESTUDIO DE

IMPACTO AMBIENTAL.

9. | COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE

IMPACTO AMBIENTAL (2) CD.

NEENEANIAN

ENTREGADO POR: RECIBIDO POR: (MINISTERIO DE AMBIENTE)
NOMBRE: /EH exie o, Apels TECNICO: Lf%.-, . (e
CEDULA: & ~?"7?_‘_)/06 S FIRMA: %{i o _
£65€ 5267
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EREND MACIONAL | o
« CONPASOFIRME ~

MISTERIO
AT

i

k DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTORES - PERSONA NATURAL

Consultor Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
Natural Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado
(Nombre) Actualizacion Actualizado
Janeth Tenas Diaz
de Navarro DEIA-IRC-009- v
2023
Julio Alfonso Diaz
Avila DEIA-IRC-046- v
2002

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental:

“LOCALES COMERCIALES”.
Categoria: [

PROMOTOR

Promotores: GUAN ZHOU GUAN, XINNU HUANG Y YUMELIS CELINA GUAN HUANG
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

Cédula:
Nombre: GUAN ZHOU GUAN E-8-62022
XINNU HUANG E-8-76694
YUMELIS CELINA GUAN HUANG 8-893-177

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
(Solicitante de la verificacion)

Nombre JUAN ABREGO

Y

02/01/2025

Firma

_l Fecha de Verificacion




